
Jméno: Adéla Korbelová Osobńı č́ıslo: A16000013

Hodnoceńı navrhované vedoućım diplomové práce: výborně

Hodnoceńı navrhované oponentem diplomové práce: velmi dobře

Pr̊uběh obhajoby diplomové práce:

Strukturální plán pro Českou Lípu

Analýza - poloha města, dopravní vztahy, řeka Ploučnice, CHKO, plán obchvatu který by měl ulevit tranzitní

dopravě, struktura města - historické centrum a sídliště okolo, průmyslová oblast u Ploučnice,

Návrh - zelené plochy a koridory, pěší spojení, cyklostezky (rekreační a funkční - městské), prostupnost města a

krajiny, tři kopce okolo města - podpoření vertikality), revitalizace silnice I/9, revitalizace údolí Ploučnice (sport,

rekreace, nábřeží, cyklostezky), zhuštění a zkompaktnění jádra města, plynulejší přechod mezi starou a novou zástavbou

(sídliště), aktivizace obchodní zóny novými náplněmi (v současnosti kriminalita) - propojení centra a sídliště Špičák,

zahuštění, transformace, nová výstavba směrem k budoucímu obchvatu, revitalizace brownfieldů a nádraží.

Oponent - struktury zástavby jendotlivých transformačních lokalit - velikost parku ? - důvody rekreační, ekologické,

zadržování vody, vrůstání přírody do města, důležitost otevřené plochy ve městě. Oblast nádraží? - možno řešit zcela

novou zástavbou, odlišnou architekturou. Hranice nivy Ploučnice a zástavby RD? - nutná podrobnější urbanistická

studie. Zástavba před KD Krystal? - možno ponechat větší předprostor, nebo naplnit dalšími kulturními funkcemi.

Debata - velmi optimistická vize rozvoje pro město typu České Lípy (shrinking city), sice sympatická vize, ale

vyžaduje výraznou ekonomickou sílu, je tato vize oprávněná? (prof. Zavřel) - velmi nízká nezaměstnanost, uranový

průmysl nahrazen především automobilovými subdodavateli, strukturální plán zakotvuje základní principy rozvoje do

budoucna. Odkud se objevil koncept spirály? (prof. Suchomel) - spirála má symbolický význam, ale zároveň má

konkrétní fyzickou podobu, vymezuje hranice a charaktery území (rozhraní staré a nové zástavby, parku. . .). Budoucnoct

sídlišť? (prof. Zavřel) - nutno revitalizovat, především problémy s parkováním, zároveň sociální problémy, není řešitelné

pouze prostředky architektury. Velikost a množství rozvojových ploch, typologie bydlení? (prof. Zavřel) - dostatek ploch

pro bydlení v bytových domech ve stávajících hranicích města, rozvojové plochy vně města pro BD i RD.

Klasifikace: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum obhajoby: 22. ledna 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis předsedy


